PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O
CORPO DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

PÚBLICA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ
EDITAL nº 069/2022

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES - RETIFICAÇÃO

O Presidente do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto na Lei Estadual nº 19.130/2017, Decretos Estaduais  nº

841/2019 e 9.607/2021, itens 13.1, 13.2, 14.2 e 14.3, do Edital  nº 001/2022 e

deliberação  do  Exmo.  Sr.  Diretor  de  Pessoal,   RETIFICA   as  convocações

realizadas  no  Edital  nº  068/2022,  em  relação  aos  candidatos  suplentes

remanescentes  do  Processo  Seletivo  nº  01,  do  Corpo  de  Militares  Estaduais

Inativos  Voluntários,  do  Programa SESP –  CMEIV-  SESP,  conforme o  anexo

único do presente edital.

2. Os candidatos convocados devem se apresentarem nas Unidades

Policiais  e  Bombeiros  Militares,  da  Polícia  Científica  ou  Sedes  do  DER,  nos

endereços informados, às 8h, do dia 02/06/2023.

3.  A  não  apresentação  na  data  estabelecida  implicará  na
desclassificação do candidato.

Assinado eletronicamente
Cap. QOPM Fernando Paulo Cantador,

Presidente do Certame CMEIV – SESP.

ANEXO  ÚNICO – EDITAL  Nº 069/2022 -  CMEIV/SESP

Nº Class Posto Nome RG Cidade Unidade End. de Apresentação (rua - número - cidade)

1 66 Subt RR Alceu Lopes Avelar 45245071 Ponta Grossa 1º CRBM Praça Roosevelt, 43  – Ponta Grossa.

2 142 2º Sgt RR Claudemir P De Souza 49160615 Maringa DER Av. Monteiro Lobato, 885 – Zona 08 – Maringá.

3 148 2º Sgt RR Alecir Paulino Formaio 42330558 Francisco Beltrão 3º CRBM Av. Pref. Guiomar de J. Lopes, 700 – Fsco Btrão.

4 152 2º Sgt RR Dirceu Dos Anjos 45093786 Ponta Grossa IML R. Édipo F. dos Santos Ribas, 166 – P. Grossa.

5 163 2º Sgt RR João Carlos Pedroso 40550798 Irati 8ª CIPM Rua Expedicionário José de Lima,1460 – Irati.

6 210 3º Sgt RR Marcelino C Melsi 40536914 Cianorte 2º CRBM Av. Allan Kardec, 700 – Cianorte.

7 212 3º Sgt RR Jose Nogueira Osti 43237519 Cianorte 2º CRBM Av. Allan Kardec, 700 – Cianorte.

8 230 3º Sgt RR Uvaldo B Do P Junior 43186116 Maringá 4º CPM Av. Monteiro Lobato, 695 - Zona 08, Maringá.

9 245 3º Sgt RR Advagner B Kais Lima 62152702 Maringá 4º CPM Av. Monteiro Lobato, 695 - Zona 08, Maringá.

10 251 3º Sgt RR Gentil De S. Bueno 53998429 Santa T De Itaipu 3º CRBM Rua São Paulo, 1585 – Santa T De Itaipu.

11 255 Cb RR Joao Luiz Fialho 38618407 Maringá 4º CPM Av. Monteiro Lobato, 695 - Zona 08, Maringá.

12 257 Cb RR Jose Irio Siqueira 33416873 Guarapuava 3º CRBM Rua Senador Pinheiro Machado, 1230 – Grpuava.

13 258 Cb RR Dirlei A. L. De Souza 49124236 Irati 1º CRBM Rua Cel. Emílio Gomes, 42 - Irati

14 266 Cb RR Afonso Luiz Braz 43560425 Guaratuba 1º CRBM R. Rua Antônio Rocha, 595 - Guaratuba

15 270 Cb RR Olegario R. Da Silva 32429912 Campo Mourão 2º CRBM Av. João Bento, 660 – Campo Mourão.

16 277 Cb RR Gilberto D. Repukna 41546700 Apucarana 2º CRBM R. Ponta Grossa, 1949  – Apucarana.

17 287 Cb RR Alfredo Camargo Neto 42766798 Ponta Grossa 1º CRBM Praça Roosevelt, 43  – Ponta Grossa.

18 302 Cb RR Irineu S. De Oliveira 46849329 Santo A Da Platina 2º CRBM R. Marechal Deodoro, 241 – Sto. Ant. Platina

19 321 Cb RR Jurandir Sarabun 58536326 Guarapuava 3º CRBM Rua Senador Pinheiro Machado, 1230 – Grpuava.

20 326 Cb RR Cesar Luiz Nasc. Junior 43797204 Paranaguá 1º CRBM R. Visconde de Nácar, 266 - Paranaguá

21 304 Cb RR Edson S. R.s Pereira 58903337 Maringá DER Av. Monteiro Lobato, 885 – Zona 08 – Maringá.

22 369 Sd RR Jose Valter Costa 42155284 Cascavel 3º CRBM Rua General Osório, 2791 – Cascavel.

23 381 Sd RR Edson Jose Avelar 52455405 Ponta Grossa DER BR 376, Km 493 + 700m -Av. Kennedy – P. Gssa

	ESTADO DO PARANÁ
	EDITAL nº 069/2022
	Presidente do Certame CMEIV – SESP.
	ANEXO ÚNICO – EDITAL Nº 069/2022 - CMEIV/SESP